
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN MỘC CHÂU 
____________________ 

Số: 3493/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________________________ 

  Mộc Châu, ngày 24 tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

 Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 5) 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘC CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Đầu tư công số 

39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 04/10/2021 của HĐND huyện về 
kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Mộc Châu giai đoạn 2021 - 2025; Nghị 
quyết số 79/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND huyện về điều chỉnh kế 

hoạch đầu tư công trung hạn huyện Mộc Châu giai đoạn 2021 - 2025 và phân 
bổ vốn dự phòng nguồn thu tiền sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 2); Nghị 
quyết số 105/NQ-HĐND ngày 12/4/2023 của HĐND huyện về điều chỉnh kế 

hoạch đầu tư công trung hạn huyện Mộc Châu giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 3); 
Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND huyện về điều chỉnh kế 
hoạch đầu tư công trung hạn huyện Mộc Châu giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 4); 

Thực hiện Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND huyện 
Mộc Châu về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Mộc Châu 
giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 4); 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Mộc Châu tại 

Tờ trình số 160/TTr-TCKH ngày 14/11/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Mộc 

Châu giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 5) với các nội dung như sau: 

I. PHƯƠNG ÁN ĐIỀU CHỈNH 

1. Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn trước điều chỉnh là 1.085.318 triệu 

đồng; Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn sau điều chỉnh đợt này là 

1.068.901 triệu đồng, trong đó: 



2 

 

 

- Số tiền điều chỉnh giảm là 67.697 triệu đồng. 

- Số tiền điều chỉnh tăng là 51.280 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết số 01 kèm theo) 

2. Nguồn vốn điều chỉnh: Nguồn thu tiền sử dụng đất; nguồn bổ sung cân đối và 

nguồn kinh phí nâng cấp đô thị. 

3. Phương án điều chỉnh cụ thể 

3.1. Nguồn kinh phí nâng cấp đô thị 

Tổng số kinh phí nâng cấp đô thị trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 là 56.500,0 triệu đồng (kế hoạch vốn đã giao 23.500 triệu đồng). 

Điều chỉnh giảm với tổng số tiền là 16.417,0 triệu đồng, trong đó: 

- Điều chỉnh giảm nguồn vốn của 05 dự án với số tiền là 14.898,0 triệu đồng: 

 + Điều chỉnh giảm số vốn là 6.500,0 triệu đồng của 01 dự án. 

 + Điều chỉnh giảm số vốn 1.381,0 triệu đồng của 01 dự án. 

 + Điều chỉnh giảm số vốn 7.017,0 triệu đồng của 03 dự án đang thực hiện để 

điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn sang nguồn thu tiền sử dụng đất. 

- Điều chỉnh giảm số tiền 1.519,0 triệu đồng chưa phân bổ chi tiết. 

Như vậy, số kinh phí nâng cấp đô thị trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025 sau điều chỉnh là 40.083,0 triệu đồng (kế hoạch vốn đã 
giao 23.500,0 triệu đồng; kế hoạch giai đoạn 2024 - 2025 còn lại là 16.583,0 

triệu đồng). 

3.2. Nguồn thu tiền sử dụng đất 

Tổng số tiền điều chỉnh đợt này là 35.026,0 triệu đồng, trong đó: 

a) Nguồn thu tiền sử dụng đất theo chỉ tiêu pháp lệnh là 31.487,0 triệu đồng: 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 14 dự án với số tiền là 31.487,0 triệu đồng. 

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho 05 dự án với số tiền là 18.017,0 triệu đồng 

(trong đó tăng cơ cấu nguồn vốn cho 03 dự án đã điều chỉnh giảm cơ cấu nguồn vốn 

từ nguồn nâng cấp đô thị) và chưa phân bổ chi tiết: 14.980 triệu đồng. 

b) Nguồn dự phòng thu tiền sử dụng đất theo chỉ tiêu pháp lệnh là 3.539,0 

triệu đồng: 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 02 dự án với số tiền là 3.539,0 triệu đồng. 

- Điều chỉnh tăng: nội dung chưa phân bổ chi tiết số tiền là 3.539,0 triệu đồng. 

3.3. Nguồn bổ sung cân đối 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 02 dự án với số tiền là 1.510,0 triệu đồng. 

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho 01 dự án với số tiền là 1.510,0 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết số 02 kèm theo) 



3 

 

 

 II. DANH MỤC DỰ ÁN GIÃN HOÃN TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN TRONG KẾ 

HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

 Giãn hoãn tiến độ thực hiện 03 dự án đã được phân bổ kế hoạch vốn để khởi 

công với lý do: Vướng mắc trong công tác GPMB khó có thể hoàn thành trong 

giai đoạn 2024 - 2025. 

(Có biểu chi tiết số 03 kèm theo) 

III. DANH MỤC DỪNG THỰC HIỆN TRONG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ 

CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

 Dừng thực hiện 03 dự án đã xong công tác chuẩn bị đầu tư. 

(Có biểu chi tiết số 04 kèm theo) 

IV. DANH MỤC DỰ ÁN BỔ SUNG VÀO KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 

TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

Bổ sung 08 dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

với tổng số vốn đầu tư là 40.070,0 triệu đồng, trong đó: Vốn Ngân sách trung 

ương chương trình MTQG là 29.883,0 triệu đồng; Nguồn thu tiền sử dụng đất 

9.000,0 triệu đồng; xã hội hóa (dân góp) là 1.187,0 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết số 05 kèm theo) 

V. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

SAU ĐIỀU CHỈNH 

Tổng vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 sau điều chỉnh 

là 1.068.901 triệu đồng, bao gồm: 

1. Nguồn bổ sung trong cân đối được phân cấp: 81.900 triệu đồng. 

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất, ngân sách huyện: 748.550 triệu đồng, trong đó:  

- Nguồn thu tiền sử dụng đất theo chỉ tiêu pháp lệnh 648.550 triệu đồng. 

- Nguồn dự phòng thực hiện nhiệm vụ phát sinh 100.000 triệu đồng.  

3. Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 94.823 triệu đồng: 

- Vốn ngân sách trung ương thực hiện chương trình: 79.783 triệu đồng. 

- Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện chương trình: 15.040 triệu đồng. 

4. Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi là 103.464 triệu đồng phân bổ cho 05 dự án thuộc chương 

trình, cụ thể: 

- Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh 

hoạt: 24.073 triệu đồng.  

 - Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống 

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 60.958 triệu đồng.  

- Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực: 

5.564 triệu đồng.  



4 

 

 

- Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các 

dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch: 12.869 triệu đồng. 

5. Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững là 81 triệu đồng, phân bổ cho 

Tiểu dự án 3 (Hỗ trợ việc làm bền vững) thuộc Dự án 4 (Phát triển giáo dục nghề 

nghiệp, việc làm bền vững). 

6. Nguồn kinh phí nâng cấp đô thị là 40.083 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết số 06 kèm theo) 

Điều 2. Các Chủ đầu tư, Ban QLDA ĐTXD huyện Mộc Châu có trách 

nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định Chính phủ về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc: Kho bạc Nhà nước huyện, Ban QLDA 

ĐTXD huyện Mộc Châu và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.    
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Tài chính; 

- TT huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện; 

- UBKT huyện uỷ; 

- Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TCKH 30 bản. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

Lê Trọng Bình 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T11:23:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T11:24:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




